
TILLATELSE
FO R

OSLO LYSVERKER

TIL Å FORETA REGULERINGER OG OVERFORINGER I AURLANDS-
VASSDRAGET

(MEDDELT VED KONGELIG RESOLUSJON AV 26. SEPTEMBER 1969.)

Ved kongelig resolusjon av 26. september 1969 er bestemt:

«1. I medhold av lov om vassdragsreguleringer av 14. desember 1917 tillates Oslo Lysverker
å foreta reguleringer og overføringer i Aurlandsvassdraget på de betingelser som er inntatt
i Industridepartementets tilråding av 26. september 1969.

2. Det fastsettes manøvreringsreglement for reguleringer og overføringer i Aurlandsvass-

draget i samsvar med utkast inntatt i samme tilråding, som gjeldende inntil videre.»

k



Betingelser

for tillatelse for Oslo Lysverker til reguleringer og overforinger i

Aurlandsvassdraget.

(Fastsatt ved kg1. res. av 26. september 1969.)



Konsesjonen gis på ubegrenset tid. Konse-

sjonsvilkårene kan tas opp til alminnelig revi-
sjon etter 50 år.

Konsesjonen kan ikke overdras.
De utførte regulerings- og overføringsan-

legg eller andeler deri kan ikke avhendes,
pantsettes eller gjøres til gjenstand for arrest
eller utlegg uten i forbindelse med vassfall
nedenfor anleggene.

Anleggene må ikke nedlegges uten stats-
myndighetenes samtykke.



For den økning av vasskraften som ved

reguleringene og overføringene tilflyter eiere
av vassfall eller bruk i vassdraget, skal disse
erlegge følgende årlige avgifter:

Til statens konsesjonsavgiftsfond kr. 2,50
pr. nat.-hk.

Til konsesjonsavgiftsfond i de fylkes-, her-
reds- og bykommuner som Kongen bestemmer
kr. 4,50 pr. nat.-hk, hvorav 2/9 tilføres det
næringsfond som skal opprettes i henhold til
post 15.

Etter 20 år kan fastsettelsen av avgiften
tas opp til ny prøvelse.

Økingen av vasskraften beregnes på grunn-
lag av den øking av lavvassføringen som re-
guleringene og overføringene antas å ville med-
føre utover den vassføring som har kunnet
påregnes år om annet i 350 dager av året. Ved
beregningen av denne øking forutsettes det at
magasinene utnyttes på en sådan måte at vass-
føringen i lavvassperioden blir så jevn som
mulig. Hva der i hvert enkelt tilfelle skal an-
ses som den ved reguleringene og overførin-
gene innvulme øking av vasskraften avgjøres
med bindende virkning av departementet.

Plikten til å erlegge de ovenfor omhandlede
avgifter inntrer etter hvert som den ved re-
guleringene og overføringene innvunne vass-
kraft tas i bruk.

Avgiftene har samme pantesikkerhet som
skatter på fast eiendom og kan inndrives på
samme måte som disse. Etter forfall svares
6 pst. årlig rente.



Nærmere bestemmelse om betalingen av av-

gifter etter post 2 og kontroll med vassfor-
bruket samt angående avgivelse av kraft, jfr.
post 20, skal med bindende virkning for hvert
enkelt tilfelle fastsettes av vedkommende de-
partement.



Arbeidet må påbegynnes innen en frist av

2 år etter at konsesjon er gitt og fullføres
innen ytterligere frist av 5 år.

I fristen medregnes ikke den tid som på
grunn av overordentlige tildragelser (vis
major) streik eller lockout har vært umulig å
utnytte.

For hver dag fristen, uten tillatelse meddelt
av departementet, måtte oversittes, erlegger
konsesjonæren en løpende mulkt til statskas-
sen av kr. 500.



Konsesjonæren skal ved bygging og drift av

anleggene fortrinnsvis anvende norske varer,
for så vidt disse kan fås like gode, tilstrekkelig
hurtig — herunder forutsatt at det er utvist
all mulig aktsomhet med hensyn til tiden for
bestillingen — samt til en pris som ikke med
mer enn 10 — ti — pst. overstiger den pris
med tillagt toll, hvortil de kan erholdes fra ut-
landet. Er der adgang til å velge mellom for-
gkjellige innenlandske tilbud, antas det tilbud
som representerer det største innen landet fal-
lende arbeid og produserte materiale, selv om
dette tilbud er kostbarere, når bare ovennevnte
prisforskjell — 10 pst. — i forhold til uten-
landsk vare ikke derved overstiges. Toll- og
pristillegg tilsammen forutsettes dog ikke å
skulle overstige 25 pst. av den utenlandske
vares pris (eksklusive toll). I tilfelle av tvist
herom avgjøres spørsmålet av departementet.

Industridepartementet kan dispensere fra
regelen om bruk av norske varer. Søknad om
dispensasjon må på forhånd sendes til departe-
mentet med de opplysninger som er nødven-
dige. Hva angår leveranser fra EFTA-land,
vil dispensasjonsadgangen bli praktisert i
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samsvar med de forpliktelser som foreligger
i forhold til disse land under forutsetning av
full gjensidighet.

For overtredelse av bestemmelsene i nær-
værende post erlegger konsesjonæren for hver
gang etter avgjørelse av vedkommende de-
partement en mulkt av inntil 15 — femten —
pst. av verdien. Mulkten tilfaller statskassen.

6.
Forsikring tegnes fortrinnsvis i norske sel-

skaper hvis disse byr like fordelaktige be-
tingelser som utenlandske. Vedkommende de-
partement kan dispensere fra denne bestem-
melse.

7.
Konsesjonæren er forpliktet til, når ved-

kommende departement forlanger det, på den
måte og på de vilkår som departementet be-
stemmer, i anleggstiden, helt eller delvis å
dekke utgiftene til legehjelp for arbeiderne og
funksjonærene ved anleggene og disses fami-
lier og til oppførelse eller utbygging av syke-
hus eller sykestue.

Det kan pålegges konsesjonæren, etter ved-
kornmende departements nærmere bestem-
melse, helt eller delvis å bære utgiftene til
vedkommende kommunes alminnelige forebyg-
gende helsetjeneste og alminnelige sosiale til-
tak.

Hvis noen av arbeiderne eller funksjonærene
omkommer ved arbeidsulykke i anleggstiden
kan konsesjonæren etter nærmere bestem-
melse av vedkommende departement pålegges
å sikre eventuelle etterlatte en øyeblikkelig
erstatning.

8.
Konsesjonæren er i fornøden utstrekning

forpliktet til på rimelig vilkår og uten bereg-
ning av noen fortjeneste å skaffe arbeiderne
og funksjonærene og disses familier sunt og
tilstrekkelig husrom etter nærmere bestem-
melse av vedkommende regjeringsdeparte-
ment.

9.
a) Konsesjonæren plikter etter nærmere be-

stemmelse av vedkommende departement:
å sette ut yngel og/eller settefisk. Ved-
kommende departement bestemmer også
hvilke fiske-arter og stammer som skal
benyttes, samt tid og sted for utsettin-
gen og fiskens størrelse og kvalitet.
å bygge og drive stamfiskanlegg, klek-
keri og/eller settefiskanlegg, — eller
delta med andelsinnskudd i et større
fellesanlegg for distriktet, samt bekoste
fangst og nødvendig transport av stam-

fisk av laks og sjøaure i vassdraget
eller i sjøen utenfor.
å bekoste fiskeribiologiske undersøkel-
ser innen reguleringsområdet.
å anordne sperregitre foran tunneler,
tappeluker eller avløp fra kraftstasjo-
ner hvis kostnaden med tiltaket står
i rimelig forhold til det som oppnås.
å dekke utgiftene til forsterket jakt-
og fiskeoppsyn i anleggsperioden.
å bekoste utfisking (uttynning) i de
vann hvor reguleringen fører til over-
befolkning eller en forverring av de
naturlige forhold.

Konsesjonæren plikter om nødvendig å av-
gi vann slik at avløpet fra Vassbygdvatn
i tiden 15. juni-31. juli ikke underskrider
30 m3/sek. og i den øvrige tid ikke under-
skrider 10 m3/sek. For tiden fra 15. juni
til vintertappingens begynnelse kan nevnte
avløp kreves øket til inntil 40 m3/sek., hen-
holdsvis 20 m3/sek., dersom magasinfor-
holdene til enhver tid tilsier at det, forut-
satt mediane tilløpsforhold i den etter-
følgende tid, likevel vil kunne oppnås fulle
magasiner pr. 15. oktober.

Dersom avløpet fra Vassbygdvatn innen
15. juni ikke er kornmet opp i 60 m3/sek. i
døgnmiddel, plikter konsesjonæren etter
nærmere vedtak av departementet å skape
kunstige flommer i vassdraget. For dette
formål kan det kreves avgitt inntil
25 mill. M3 vann gjennom siste sammen-
hengende 5-årsperiode.

Vann som avgis i henhold til bestem-
melsene i denne post kan ikke kreves slup-
pet forbi kraftverkene.
Konsesjonæren plikter å påse at hans kon-
traktører og andre som har med anleggs-
arbeidet og kraftverksdriften å gjøre, tar
nødvendige hensyn for å forebygge fare
for forurensing av vassdraget. Spyling av
tunneler med direkte avløp til Aurlands-
elva eller Vassbygdvatnet skal så vidt mu-
lig foretas når elvas vannføring er stor.
Dersom det som følge av kraftverksut-
byggingen skulle opptre uforutsette ting
vedrørende fisket som ikke dekkes av de
oppstilte vilkår, kan konsesjonæren tilplik-
tes å bekoste ytterligere tiltak som departe-
mentet finner nødvendig for å bøte på
skaden, såfremt det finner at omkostnin-
gene ved tiltakene står i et rimelig forhold
til hva som derved kan vinnes.

10.

Konsesjonæren er forpliktet til helt eller
delvis å erstatte utgiftene til vedlikehold og
istandsettelse av offentlige veier, broer og
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kaier, hvor disse utgifter antas å bli særlig
øket ved anleggsarbeidet. I tvisttilfelle avgjo-
res spørsmålet om hvorvidt vilkårene for ref u-
sjonsplikten er til stede samt erstatningens
størrelse ved skjønn på konsesjonærens be-
kostning. Veier, broer og kaier, som konse-
sjonæren anlegger, skal kunne benyttes av
almenheten med mindre departementet treffer
annen bestemmelse.

Konsesjonæren plikter, i den utstrekning det
kan skje uten urimelige kostnader, å nytte
stein fra tunneler, tverrslag m. v. til utvidelse
av parseller på anleggsvegen Aurland—Hol
til dobbel kjørebredde. Omfanget av de ut-
videlser som på denne måte blir å utføre,
fastsettes i samråd med de stedlige myndig-
heter.

De stedlige myndigheter skal tas med på råd
ved valg av trase for de forskjellige anleggs-
veger.

Konsesjonæren plikter å omlegge turiststier
o. I. som demmes ned og som ikke blir tilfreds-
stillende erstattet av vegbygging.



Konsesjonæren er forpliktet til så vidt mulig

å hindre at kommunikasjonsforholdene i Anr-
landsfjorden, spesielt adkomsten til Flåm, Aur-
land og Undredal, forverres på grunn av øket
isproduksjon.

Før reguleringen tas i bruk, plikter konse-
sjonæren å forelegge Havnedirektøren til god-
kjennelse detaljerte planer med fornødne opp-
lysninger vedrørende de tiltak som aktes truf-
fet for å søke å avhjelpe isulempene i fjorden.
Om nødvendig plikter konsesjonæren å an-
skaffe eget isbrytende fartøy som til enhver
tid i vinterhalvåret skal holdes i full drifts-
messig stand.

Når tilfredsstillende vegforbindelse måtte
bli etablert som eventuell avløsning av båt-
ruter, bortfaller konsesjonærens forpliktelser
i henhold til bestemmelsene i denne post. I
stedet plikter han å refundere et engangs-



beløp tilsvarende utgiftene til isbryting m. v.
I tvisttilfelle fastsettes beløpets størrelse ved
skjønn på konsesjonærens bekostning.



Konsesjonæren plikter etter nærmere be-

stemmelse av vedkommende departement å ut-
føre og vedlikeholde grunndammer (terskler)
i de elvestrekninger som berøres av utbyggin-
gene særlig av hensyn til fiske, utseende og
ferdsel, grunnvannstand og vannforsyning,
samt foreta opprenskning i elvefaret og mindre
strandjusteringer.

Arbeidene skal påbegynnes straks detaljene
er fastlagt og gjennomføres så snart som mu-




lig deretter. Utførelsen undergis offentlig til-
syn. De med planlegging og tilsyn forbundne
utgifter utredes av konsesjonæren.




Konsesjonæren plikter å treffe nødvendige
tiltak for å søke å avhjelpe de skader og
ulemper som reguleringene og overføringene
fører med seg for bygdefolkets interesser.
Spørsmålet om hvilke tiltak som skal treffes,
avgjøres i tilfelle av tvist ved skjønn, som
kan frenmies i forbindelse med skjønnet etter
vassdragsreguleringslovens § 16.




Før reguleringene og overføringene tas i
bruk, plikter konsesjonæren å innbetale til
kommunene i distriktet tilsammen kr. 2 000 000
som avsettes til et næringsfond for distriktet.
Til dette fond skal hvert år tilføres 2/9 av
konsesjonsavgiftene, jfr. post 2. Næringsfondet
anvendes etter nærmere bestemmelse av kom-
munestyrene til fremme av næringslivet i de
berørte kommuner.

Vedtekter for næringsfondet skal være un-
dergitt Industridepartementets godkjennelse,
som også treffer nærmere bestemmelser om
fondets fordeling mellom kommunene.




Konsesjonæren er forpliktet til ved regule-
ringsarbeidets påbegynnelse å sørge for midler-
tidig forsamlingslokale til bruk for arbeiderne
og den øvrige befolkning som er knytket til
anlegget, eller, hvis departementet måtte finne
det mer hensiktsmessig ,og ikke vesentlig
dyrere, å delta i oppføring, utbedring eller
nedbetaling av permanent forsamlingslokale,
f. eks. samfunnshus.

Konsesjonæren skal stille inntil kr. 100 000
til rådighet for allmenndannende virksomhet
blant arbeiderne og til geistlig betjening etter
vedkommende departements nærmere bestem-
melser.




Konsesjonæren plikter, før arbeidet påbe-
gynnes, å forelegge vedkommende departement
detaljerte planer med fornødne opplysninger,
beregninger og omkostningsoverslag vedkom-
mende regulerings- og overføringsanleggene,
således at arbeidet ikke kan iverksettes før
planene er approbert av departementet. An-
leggene skal utføres på en solid måte og skal
til enhver tid holdes i full driftsmessig stand.
Deres utførelse så vel som deres senere ved-
likehold og drift undergis offentlig tilsyn. De
hermed forbundne utgifter utredes av anleg-
genes eier.

r
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Ved damanleggene skal det tillates truffet
militære foranstaltninger for sprengning i
krigstilfelle, uten at anleggenes eier har krav
på godtgjørelse eller erstatning for de herav
følgende ulemper eller innskrenkninger med
hensyn til anleggene eller deres benyttelse.
Anleggenes eier må uten godtgjørelse finne seg
i den bruk av anleggene som skjer i krigs-
øyemed.




Vannslippingen skal foregå overensstem-
mende med et reglement som Kongen på for-
hånd utferdiger.

Viser det seg at slippingen etter dette regle-
ment medfører skadelige virkninger av omfang
for almene interesser, kan Kongen uten erstat-
ning til konsesjonæren, men med plikt for
denne til å erstatte mulige skadevirkninger for
tredjemann, fastsette de endringer i regle-
mentet som finnes nødvendige.

En norsk statsborger, som vedkommende
departement godtar, skal forestå manøvrerin-
gen. Ekspropriasjonsskjønn kan ikke påbe-
gynnes før manøvreringsreglementet er fast-
satt.

For så vidt vannet slippes i strid med regle-
mentet, kan konsesjonæren pålegges en tvangs-
mulkt til staten av inntil kr. 10 000 for hver
gang etter departementets nærmere bestem-
melse.



Anleggenes eier skal etter nærmere bestem-

melse av departementet utføre de hydrologiske
iakttagelser, som i det offentliges interesse
finnes påkrevd, og stille det innvunne ma-
teriale til disposisjon for det offentlige. De
tillatte oppdemningshøyder og de tillatte
laveste tappingsgrenser betegnes ved faste og
tydelige vann-standsmerker som det offentlige
godkjenner.

Kopier av alle karter som konsesjonæren
måtte la oppta i anledning av anleggene skal
tilstilles Norges geografiske oppmåling med
opplysning om hvordan målingene er utført.



De vannfalls- og brukseiere, som benytter

seg av det ved reguleringene og overføringene
innvunne driftsvann, er forpliktet til å avgi til
den eller de kommuner, derunder også fylkes-
kommuner som departementet bestemmer,
etter hvert som utbygging skjer, inntE 10 pst.
av den for hvert vannfall innvunne økning av
kraften (beregnet som angitt i post 2). Staten
forbeholdes rett til å erholde inntil 5 pst. av
kraften.

Pålegget om avgivelse av kraft kan etter
begjæring av en interessert tas opp til ny av-
gjørelse etter 30 år.

Kraften kan kreves avgitt med en brukstid
ned til 5 000 brukstimer årlig.

Kraften avgis i den form hvori den pro-
duseres.

Elektrisk kraft uttas etter departementets
bestemmelse i kraftstasjonen eller fra fjern-
ledningene eller fra ledningsnettet, hva enten
ledningene tilhører anleggets eier eller andre.
Forårsaker kraftens utakelse av ledningene
økede utgifter, bæres disse av den som uttar
kraften, enten dette er staten eller en kom-
mune. Avbrytelse eller innskrenkning av leve-
ringen som ikke skyldes vis major, streik eller
lockout, må ikke skje uten departementets
samtykke.

Kraften skal leveres til vanlig pris i ved-
kommende forsynings- eller samkjøringsom-
råde. Dersom det ikke er mulig å påvise noen
slik pris, skal kraften leveres til selvkostende.
Hvis den pris som således skal legges til grunn
blir uforholdsmessig høy, fordi bare en mindre
del av den kraft vannfallene kan gi er tatt i
bruk, skal kraften leveres til rimelig pris.
Uenighet om prisen avgjøres av vedkommende
departement.

Eieren har rett til å forlange et varsel av 1
år for hver gang kraft uttas. Samtidig kan
forlanges oppgitt den brukstid som ønskes be-
nyttet og dennes fordeling over året. Tvist om
fordelingen avgjøres av departementet. Opp-
sigelse av konsesjonskraft kan skje med 2 års
varsel. Oppsagt kraft kan ikke senere forlan-
ges avgitt. Konsesjonæren er forpliktet til å
samarbeide med andre kraftverker når dette
finnes hensiktsmessig av hensyn til den almin-
nelige kraftforsyning. Bestemmelse herom
treffes i mangel av minnelig overenskomst av
et av Kongen oppnevnt skjønn som også fast-
setter de nærmere tekniske og økonomiske
vilkår for sådant samarbeid.

Konsesjonæren plikter på egen bekostning å
foreta de forandringer av anlegget som måtte
finnes påkrevd av hensyn til sådant samarbeid.
Bestemmelse herom treffes av departementet.
Der tas ved avgjørelsen størst mulig hensyn
til anleggets økonomiske forhold.




De neddemte arealer ryddes for trær og
busker som er over 1,5 m høye eller har over
8 cm stammediameter målt i en høyde av 25
cm over bakken. Gjenstående stubber skal ikke
være over 25 cm høye. Høyden regnes vinkel-
rett mot bakken. Ryddingen skal være full-
fort senest 2 år etter første neddemming av
vedkommende areal.
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Etter skjønnets nærmere bestemmelse skal
det eventuelt også foretas finrydding av be-
grensede områder av hensyn til fisket.

22.

Det påhviler konsesjonshaveren i den ut-
strekning hvori dette kan skje uten urimelige
ulemper og utgifter — å unngå ødeleggelser av
plante- og dyrearter, geologiske og mineral-
ogiske dannelser samt i det hele naturfore-
komster og områder, når dette anses ønskelig
av vitenskapelige eller historiske grunner eller
på grunn av områdenes naturskjønnhet eller
egenart.

Såfremt sådan ødeleggelse som følge av ar-
beidenes fremme i henhold til foranstående
ikke kan unngås, skal Naturvernrådet i be-
timelig tid på forhånd underrettes om saken.

Konsesjonæren skal i god tid på forhånd
undersøke om faste fortidsminner som er fre-
det i medhold av lov av 29. juli 1951 nr. 3
eller andre kulturhistoriske lokaliteter blir
berørt, og i tilfelle straks gi melding herom til
vedkommende museum.

Viser det seg først mens arbeidet er i gang
at det kan virke inn på fortidsminne som ikke
har vært kjent, skal melding som nevnt i fore-
gående ledd sendes med en gang og arbeidet
stanses.

Anleggenes eier plikter ved planleggingen
og utførelsen av anleggene i den utstrekning
det kan skje uten urimelige ulemper og ut-
gifter å dra omsorg for at hoved- så vel som
hjelpeanlegg virker minst mulig skjemmende i
terrenget. Plassering av stein- og jordmasser
skjer i samråd med vedkommende kommuner.
Anleggenes eier plikter å skaffe seg varig
råderett over tipper og andre områder som
trenges for gjennomføring av pålegg som blir
gitt i samband med bestemmelser i denne post.
Han plikter å foreta forsvarlig opprydding av
anleggsområdene. Oppryddingen må være fer-
dig senest 2 år etter at vedkommende anlegg
er satt i drift. Overholdelsen av bestemmel-
sene i dette ledd undergis offentlig tilsyn.
De hermed forbundne utgifter utredes av an-
leggenes eier.

Midlertidige hjelpeanlegg bør så vidt mulig
planlegges slik at de senere kan bli til varig
nytte for almenheten.

Om nærværende bestemmelser gis vedkom-
mende ingeniør eller arbeidsleder fornøden
meddelelse. 


23.
Som vederlag for at det tillates overført

vann fra vannfall i statens høyfjell plikter kon-
sesjonæren å avgi til NVE 170 mill. kWh elek-
trisk energi etter hvert som vannet tas i bruk
på følgende vilkår:

Kraften leveres i kraftstasjonen Aurland I
på vilkår som, bortsett fra betalingen (se
pkt. c) svarer til statens leveringsvilkår
pr. 1. januar 1968 for kraft til alminnelig
forsyning.
Staten har rett til transformering og over-
føring på Oslo Lysverkers anlegg på vilkår
som til enhver tid svarer til statens vilkår
for tilsvarende ytelser.
For kraften betales 1) et engangsvederlag
som skal dekke en til leveringen svarende
forholdsmessig del av totalkostnadene ved
utbyggingen av de deler av anlegget som er
driftsklare inkl, renter i byggetiden og 2)
et årlig vederlag som skal dekke en til
leveringen svarende forholdsmessig del av
anleggenes drifts- og vedlikeholdskostna-
der.

24.
Til skjønn i anledning av overføringene og

reguleringene skal skjønnsmenn oppnevnes av
Kongen.

25.
Anleggenes eier underkaster seg de bestem-

melser som til enhver tid måtte bli truffet av
vedkommende departement til kontroll med
overholdelsen av de oppstilte betingelser.

De med kontrollen forbundne utgifter erstat-
tes det offentlige av anleggenes eier etter nær-
mere av vedkommende departement fastsatte
regler.

26.
Gjentatte eller fortsatte overtredelser av

postene 2, 4, 18, 20 og 25 kan medføre at
konsesjonen trekkes tilbake i samsvar med
vassdragsreguleringslovens § 12, post 17.

27.
Konsesjonen skal tinglyses i de tinglag hvor

anleggene er beliggende. Vedkommende de-
partement kan bestemme at et utdrag av kon-
sesjonen skal tinglyses som heftelse på de
eiendommer eller bruk i vassdraget for hvilke
reguleringene og overføringene kan medføre
forpliktelser.



Manovreringsreglement

for regulering av Aurlandsvassdraget.

(Fastsatt ved kg1. res. av 26. september 1969.)

1.

A. Reguleringsmagasiner.




Reg.grense
Øvre
kote

Nedre
kote




Nat.
kote

Reg.-
høyde

m

Kongshellervatn 	 1 425 1 438 1 415 23,0
Øljuvatn 	 1 421 1 438 1 400 38,0
Nyhellervatn 	 1 364 1 377 1 364 13,0
Sleipåvatn 	 1 399 1 401 1 399 2,0
«Langedalsvatn» . 	 1 346 1 377 1 350 27,0
Norddalsvatn 	 1 438 1 448 1 430 18,0
Ljosegrunnsvotni, Store 	 1 455,5 1 458 1 455,5 2,5
Ljosegrunnsvotni, Vesle 	 1 452 1 458 1 452 6,0
Ljosegrunnsvotni, Nedre 	 1 442 1 458 1 442 16,0
Store Liavatn 	 1 498,5 1 506 1 495 11,0
Store Vargevatn 	 1 425,5 1 432 1 410 22,0
Svartavatn 	 1 440,5 1 440,5 1 410 30,5
Nedre Millomvatn 	 1 450,5 1 450,5 1 430 20,5
Langavatn-Stonndøla 	 1 398 1 415 1 395 20,0
Adamsvatn 	 1 406 1 415 1 395 20,0
Nedre Berdalsvatn 	 1 442 1 442 1 440 2,0
Katlavatn 	 1 317 1 340 1 315 25,0
Øykjabakkvatn 	 1 335 1 340 1 335 5,0
Storavatn 	 1 334 1 340 1 334 6,0
Langavatn-Katla 	 1 339 1 340 1 339 1,0
Store Kreklevatn 	 1 469,5 1 477 1 460 17,0
Reppvatn 	 1 296 1 307 1 292 15,0
Hednedalsvatn 	 1 261 1 268 1 246 22,0
Omnsvatn 	 1 317 1 326 1 312 14,0
Vestredalstjernene, Øvre 	 1 131 1 146 1 131 15,0
Vestredalstjernene, Nedre 	 1 130 1 146 1 130 16,0

Veslebotnvatn 	 1 005,5 1 025 1 006 19,0
Viddalsvatn 	




863 930




868 62,0
Liverdalsvatn 	




864 930




868 62,0
Fretheimsdalsvatn 	




864,5 930




868 62,0

I flomdempningsøyemed kan Spelefjellvatn




gelkart. For øvrig refererer høydene seg
heves 2,0 m til kote 1388 og Kvanngrøvatn,




til Vassdragsvesenets lengdenivellement nr.
Holmavatn, Øvre Grovgjuvvatn og Alvsvatn




333/29, 334/29, 335/29 og 336/29.




senkes 2,0 m til henholdsvis kotene 1462,
1523, 1432 og 1435.

Høydene for Sleipåvatn, Norddalsvatn,
Nedre Berdalsvatn, Katlavatn, Øykjabakk-
vatn, Storavatn, Langavatn i Katla, Spele-
fjellvatn, Kvanngrøvatn, Øvre Grovgjuvvatn
og Alvsvatn er angitt etter N.G.O.'s rektan-

Samtlige dammer utføres med fast over-
løp. Vasstanden i de enkelte vatn stiger derfor
noe over øvre reguleringsgrense under flom.

Reguleringsgrensene skal betegnes med
faste og tydelige vannstandsmerker, som det
offentligie godkjenner.



B. Overføringer:

Avløpet fra følgende vassdrag overføres til
driftstunnelen for Aurland III og kan ledes
til Nyhellervatn og pumpes opp i Ølju-
vatn—Kongshellervatn :

Kleåelvi ved Norddalsvatn (5,8 km2), bi-
elv til Kleåelvi ved Kvanngrøvatn (9,2 km2
inkl, overføring av Mela ved kote ca. 1470,
jfr. pkt. b), Eitra ved Spelefjellsvotni kote
1386 (ca. 17,2 km2), Langedøla ved kote
1346 (66,3 km2, inkl. Veslegrøna ved
Holmavatn, jfr. pkt. c), Sleipå ved Sleipå-
vatn (8,9 km2), Veslegrøna (ndf. Holme-
vatn) ved kote 1390 (4,3 km2).
Avløpet fra Mela ved kote ca. 1470 (ca.
7,2 km2) overføres til Kvaimgrøvatn og kan
sammen med dettes eget avløp føres til
Norddalsvatn.

Avløpet fra Veslegrøna ved Holmavatn
(6,1 km2) føres over til Store Liavatn i
Langedøla.

Avløpet fra vatn kote 1453 i Breidbakka
(3,8 km2) føres over til Kongshellerelvi
og sammen med dennes avløp ved Kongs-
hellervatn over til driftstunnelen for Ølja
kraftverk.

Avløpet fra følgende vassdrag føres over
til tunnelsystemet for Aurland Fremste
Varga ved Store Vargevatn (38,9 km2),
Heimre Varga ved Svartavatn (19,2 km2),
Stonndalselvi ved Øvre Grovgjuvvatn (2,2
km2) og Alvsvatn (3,2 km2). Fossane ved
Langavatn (6,8 km2) og vatn kote 1500
(1,8 km2), Berdalselvi ved Nedre Berdals-
vatn (4,5 km2).
Via en tunnel til Låvivassdraget ved Vid-
dalsvatn kan overføres:

Avlopet fra Aurland III (overforingene
under pkt. a, samt den utbygde del av
Grønas felt), i alt omfattende et nedbør-
felt på 194,8 km2.

Avløpet fra Aurland II, (overføringene
under pkt. e, samt den utbygde del av
Katlas felt), i alt omfattende et nedbør-
felt på 93,1 km2.

Avløpet fra restfeltene i Stodmerrdøla
Veslebotnvatn (101,2 km2), og i Lange-
døla (18,2 km2), Grøna (14,2 km2), Ber-
dalselvi (6,2 km2) og Stonndalselvi (48,1
km2), samtlige ved ca. kote 970.

Avløpet fra Reppa ved Reppvatn. (14,8
km2).

g ) Avløpet fra Tvinna ved ca. kote 1000 over-
føres til Viddalsvatn.

2.
Det skal ved manøvreringen has for øye at

vassdragets flomvannføring ikke unodig økes.
Konsesjonæren plikter om nødvendig å avgi

vann slik at avløpet fra Vassbygdvatn i tiden

15. juni-31. juli ikke underskrider 30 m3/sek.
og i den øvrige tid ikke underskrider 10 m3/sek.
For tiden fra 15. juni til vintertappingens be-
gynnelse kan nevnte avlop kreves øket til inn-
til 40 m3/sek., henholdsvis 20 m3/sek., dersom
magasinforholdene til enhver tid tilsier at det,
forutsatt mediane tilløpsforhold i den etter-
følgende tid, likevel vil kunne oppnås fulle
magasiner pr. 15. oktober.

Dersom avløpet fra Vassbygdvatn innen 15.
juni ikke er kommet opp i 60 m3/sek. i døgn-
middel, plikter konsesjonæren etter nærmere
vedtak av departementet å skape kunstige
flommer i vassdraget. For dette formål kan
det kreves avgitt inntil 25 mill. m3 vann gjen-
nom siste sammenhengende 5-årsperiode.

Vann som avgis i henhold til bestemmelsene
i denne post kan ikke kreves sluppet forbi
kraftverkene.

Utpreget døgnregulering gjennom kraft-
verket Aurland I må ikke forekomme. Ellers
må endringer i vannslippingen for kraftverks-
driften skje med så myke overganger som
mulig.

Langedøla gis en minstevassføring på
0,3 m3/sek. i tiden 1. juli-1. september.

For øvrig kan vannslippingen foregå etter
Oslo Lysverkers behov.



Det skal påses at flomløp og tapping ikke

hindres av is eller lignende samt at regule-
ringsanleggene til enhver tid er i god stand.

Det føres protokoll over manøvreringen, og
avleste vannstander observeres og noteres.
Nedbørhøyder, temperaturer m. v. skal like-
ledes observeres og noteres hvis dette blir for-
langt. Avskrift av protokollen sendes ved hver
måneds utgang til Norges vassdrags- og
elektrisitetsvesen.



Til å forestå manøvreringen antas en norsk

statsborger som godtas av vedkommende de-
partement. Hovedstyret for vassdrags- og
elektrisitetsvesenet kan bestemme hvor dam-
vokterne skal bo og at de skal ha telefon i sine
boliger.



Mulig tvist om forståelse av dette reglement

avgjøres med bindende virkning av departe-
mentet.



Viser det seg at vannslipping etter regle-

mentet medfører skadelige virkninger av om-
fang for almene interesser, kan Kongen uten
erstatning til konsesjonæren, men med plikt
for denne til å erstatte mulige skadevirkninger
for tredjemann, fastsette de endringer i regle-
mentet som finnes nødvendige.

Endringer i reglementet kan bare foretas
etterat de interesserte har hatt anledning til å
uttale seg.


